

Kristuskyrkan

Helsingfors svenska metodistförsamling, Apollogatan 5
syyskuu-lokakuu 2025



Herra sanoo:

”Sillä niin korkealla kuin taivas kaartuu maan yllä, niin korkealla ovat minun tieni teidän teittenne yläpuolella ja minun ajatukseni teidän ajatustenne yläpuolella. Niin kuin sade ja lumi tulevat taivaasta eivätkä sinne palaa vaan kastelevat maan, joka hedelmöityy ja versoo ja antaa kylväjälle siemenen ja nälkäiselle leivän, niin käy myös sanan, joka minun suustani lähtee: se ei tyhjänä palaa vaan täyttää tehtävän, jonka minä sille annan, ja saa menestymään kaiken, mitä varten sen lähetän.” (Jes. 55.9-11)

Oikeat valinnat

”Tervetuloa kohtaamaan Jumala! Kirkko on paikka, jossa saamme yhdessä ylistää Jumalaa, rukoilla toistemme puolesta ja eri asioiden puolesta, kuunnella Jumalan puhuttelua ja olla yhdessä toistemme kanssa. Kristittyjen yhteys on tärkeä, jotta kasvaisimme uskossa ja että meidän suhteemme Jumalaan syventyy.”

Nämä sanat loistivat vastaan, kun luin Taborkirkon syksyn ohjelmaa. Mutta nämä sanat eivät koske vain inkoolaisia. Niin on meidänkin laitamme!

Mutta. Joskus suuntaamme kirkkoon iloiten. Mutta liian usein on asioita jotka tulevat tielle. Kaivattu pitkään nukkumisen mahdollisuus. Suunniteltu pitkä lenkki ennen sunnuntain lounasta. Tai ehkä emme oikein pidä hänestä joka juuri sinä sunnuntaina on saarnavuorossa.. Tai ehkä viikkosiivous jäi tekemättä, ja nyt on hyvää aikaa... Ja koska kukaan ei vahdi meitä, me valitsemme nuo muut ”tärkeät” asiat jumalanpalveluksen sijaan.

Jumalanpalvelus ei oikeastaan vie pitkää aikaa meidän sunnuntai-ohjelmastamme. Yksi tunti. Ja jos valitsemme jäädä kahvilaan juttelemaan muiden kanssa, ehkä puoli tuntia lisää. Mutta se minkä me jumalanpalveluksesta saamme on ehkä sellaista, jolla on merkitystä alkavalle viikolle! Me saamme rohkeutta ja toivoa. Rauhan sydämeen. Lupauksen Jumalan läsnäolosta arjessakin. Ehkä uusia oivalluksia. Me olemme yhdessä sisarten ja veljien kanssa. Saamme vakuutuksen siitä, että me saamme ja voimme kulkea edelleen Jeesuksen kanssa tulevinakin päivinä.

SIISPÄ: Tervetuloa uuteen työvuoteen Kristuskirkossa! Tervetuloa juhlaan ja arkeen Jumalan kanssa!

Kaikka Växby



Kesä!



Meillä on hieno pieni puutarha kirkon sivustalla. Kukat ovat tuoneet iloa ohikulkijoille ja heille jotka istahtavat penkille. Siinä voi istua kauan ja nauttia. Eräänä päivänä saimme kiitos-meilin eräältä joka oli nauttinut kukista. Oli mukavaa saada se, mutta me laitoimme kiitokset eteenpäin Sonjalle, joka oli huolehtinut siitä, että kaikki toimisi. Jatketaan yhdessä ja ollaan iloisia kaikista hyvistä lahjoista!

Taiteiden yö: Oli hienoa nähdä kirkko täynnä väkeä, kahdessa konsertissa. Ensimmäisessä saimme jopa ottaa ylimääräisiä tuoleja esiin.

Bach, Mozart ja Radioheadin kahden taitavan urkurin esittäminä. Kiitos!



Emerituspiispa Hans Växbyn muistoksi:

Uuden työvuoden alkaessa tulemme kaipaamaan piispa Hansia, joka monen vuoden ajan oli yksi seurakunnan kantavista voimista. Hän teki työtä ilolla, kärsivällisesti ja uupumatta. Hän välitti ihmisistä, sekä niistä jotka jo olivat mukana että myös niistä jotka vain tulivat käymään. Hän piti monia hyviä saarnoja ja jätti meille hienon esimerkin kristityn vaeluksesta. Kiitos!

Syyskuu

Keskiviikko 3.9.

12-13 Leivänjakoa, Päivän Sana. Tarjoilua, keskustelua.

13-16 Café Art Immanuel

Sunnuntai 7.9.

Ei ohjelmaa Kristuskirkossa. Ruotsinkielisen metodistikirkon vuosikonferenssi Uudessakaarlepyyssä. Jumalanpalvelus Pietarsaaren metodistikirkosta radioidaan, Radio Vega klo 13.

Sunnuntai 14.9.

11.00 Syysjuhla! Kesälaitumilta palattuamme kokoonnumme aloittamaan uutta toimintavuotta. Kaikka Växby ym. Pianolla Antti Ikola, Nina Westerback laulaa. Kahvila ja yhdessäoloa.

Sunnuntai 21.9.

18.00 Keskusteluilta. Juha Kajander alustaa eri näkökulmista, joista voidaan tarkastella kysymystä ihmisen vapaasta tahdosta. Tarjoilua.

Vuoden Keswick-kokoukset Betelissä 25., 26. ja 27.9. Lisää takasivulla.

Sunnuntai 28.9.

11.00 Jumalanpalvelus. Mayvor Wörn-Rancken saarnaa. Luut Klaver ja Kaikka Växby. Herran ateriat. Kahvila ja yhdessäoloa.

Keskiviikkoisin klo 12-13 Leivänjakoa ja Päivän sana

klo 13-16 Art Café Immanuel

Manuela 16.9 alkaen tiistaisin klo 12-16, torstaisin klo 16-20

Riktning joka toinen viikko, alkaen 2.10

Pro Christo, harjoitukset perjantaisin klo 18.30-21

Lokakuu

Sunnuntai 5.10.

18.00 Elämää Beninissä. Päivi Storgård kertoo ja näyttää kuvia viime talvena Beninissä viettämiltään viikoilta. Tarjoilua.

Sunnuntai 12.10.

11.00 Sadonkorjuujuhla. Pro Christo laulaa. Luut Klaver, Juha Kajander, Kaikka Växby. Herran ateriat. Kahvila ja yhdessäoloa. Lähetyskolehti, ”Mikko”.

Sunnuntai 19.10.

18.00 Kirjallisuusilta. Juha Kajander ja Jerry von Konow. Juha kertoo erilaisesta kansalliseepoksesta ja sen kääntämisestä. Tarjoilua.

Sunnuntai 26.10.

11.00 Jumalanpalvelus. Mayvor Wärn-Rancken saarnaa. Kaikka Växby, Antti Ikola. Kahvila ja yhdessäoloa. (Huom. Kesäaika alkaa.)

Pyhäinpäivän viikonloppu:

Sunnuntai 2.11.

11.00 Jumalanpalvelus pyhäinpäivän aikaan. Pro Christo laulaa. Seurakuntamme parentaatio. Herran ateriat. Kaikka Växby ym. Kahvila ja yhdessäoloa.

Manuela on käsityöpaja niin nuorille kuin varttuneimmillekin. Varsinkin keramiikkaa mutta muutakin. Lisätietoja: Rita von Konow.

Art Café Immanuel järjestää joinakin keskiviikkoina erityistä ohjelmaa – keskustelua, musiikkia tai muuta. Lisätietoja Facebookista tai uutiskirjeestä, tilaukset: @mm.st

Riktning on raamattupiiri ja keskusteluryhmä, jossa voimme jakaa kokemuksiamme elämästä ja ajatuksiamme Jumalan sanasta.

Pro Christo laulaa muun muassa renessanssimusiikkia.

Methodios Olymposlainen ja vapaa tahto

Methodios on ihan oikea nimi, jota on kantanut muiden muassa kolme Konstantinopolin patriarkkaa ja kaksi kanonisoitua pyhimystä. Methodios Tessalonikalainen ja hänen pikkuveljensä Kyrillos on peräti nimitetty Euroopan suojeluspyhimysten joukkoon. Mutta kuka oli se toinen pyhä Methodios?

Methodios Olymposlainen ei ollut kotoisin kuuluisalta Kreikan vuorelta, vaan samannimisestä Lyykian satamakaupungista, joka sijaitsi lähellä toista Olympos-nimistä vuorta. Monet tuon ajan marttyyrit on kanonisoitu pyhimyksinä, mutta Methodios oli myös kirkkoisä eli merkittävä varhaiskirkollinen teologi joka on vaikuttanut kirkon oppiin. Useita hänen teoksiaan on säilynyt ja niitä voi lukea esimerkiksi englanninnoksina.

Metodistikirkolla ei ole suojeluspyhimyksiä eikä pyhimyslistoja, mutta John Wesley'n mukaan pyhimysten elämään ja heidän kirjoituksiinsa tutustumalla voi oppia paljon hyödyllistä. Sen sijaan pyhimyksiä ei pidä palvoa eikä rukoilla. Wesley kritisoi myös anglikaanikirkon lukuisia pyhimysten muistopäiviä, joista monet olivat hänen mielestään tarpeettomia. Jos joku kuitenkin haluaa, voi Methodios Olymposlaista muistella kesäkuun 20. päivänä. Hän on nimittäin metodismin näkökulmasta aika mielenkiintoinen hahmo.

Methodios kirjoitti muun muassa ihmisen vapaata tahtoa ja vastuullisuutta koskevasta kysymyksestä. Useat kirkkoisät ennen häntä olivat kirjoittaneet samasta aiheesta jonkin muun asian yhteydessä, mutta Methodioksella aihe näkyy jo otsikossa. ”Vapaasta tahdosta” on kirjoitettu dialogina oppimestarin ja hänen oppilaansa välillä. Oppilas oli ensin ihaillut Jumalan töitä luonnossa ja sitten nähnyt useita esimerkkejä ihmisten pahoista teoista. Kuinka sellaiset ovat mahdollisia jos kaikki Jumalan luoma on hyvää?

Vastaus on, että ihminen on saanut vapaan tahdon. Tätä lahjaa voidaan käyttää niin hyvään kuin pahaankin. Jumala on käskyissään ilmoittanut, mikä on hyvää. Pahuus ei ole ollut olemassa alusta alkaen, mutta ihminen on valinnut olla tottelematta Jumalaa.

Varhaiset kirkkoisät olivat jokseenkin yhtä mieltä ihmisen kyvystä valita hyvän tai pahan välillä tai oikeammin hyvien ja pahojen tekojen välillä. Eräät antiikin koulukunnat olivat kieltäneet sellaisen vapauden olemassaolon. Kristikunnassakin sai deterministisempi ajattelu valtaa, kun alettiin pohtia kysymyksiä perisynnistä ja ihmisen suhteesta Jumalaan syntiinlankeemuksen jälkeen.

Onko edes periaatteessa mahdollista aina valita oikein? Vai onko päinvastoin niin, että ihmisen tahto on syntiinlankeemuksen turmelema, niin että hän kykenee tekemään vain pahaa tai että kaikkiin hänen hyviltäkin näyttäviin tekoihinsa on sekoittunut jotain pahaa? Toimiiko ihminen aina välttämättä niin kuin toimii? Ja erityisesti, mitä tulee ihmisen ja Jumalan suhteeseen: Voinko valita, seuraanko Jeesusta? Vai Jumalako valitsee, kuka kuuluu joukkoon?

Varhaisen protestantismin johtajista Calvin asettui täysin deterministisen predestinaatio-opin kannalle, mutta myös Lutherilla oli samantapaisia ajatuksia. Tämä tuli minulle yllätyksenä, mutta nykyluterilaiset ovat toki saaneet vaikutteita muualtakin. Esimerkiksi metodismista.

Myös John Wesley ajatteli, että ihmisen tahto on syntiinlankeemuksen ja perisynnin turmelema, mutta Jumala tekee edeltävällä armollaan ihmiselle mahdolliseksi ottaa vastaan Jumalan armo ja tehdä sitten oikeita valintoja, jotka ovat todellisia eivätkä vain näennäisiä valintoja. Wesley ei keksinyt tätä itse, vaan hänen ajattelunsa takana oli uskonpuhdistusajan alankomaalainen teologi Jacobus Arminius.

Sunnuntai-ilta Kristus Kirkossa 21.9 klo 18 on omistettu keskustelulle vapaan tahdon ongelmasta. Mitkä tekijät vaikuttavat valintoihimme? Missä määrin tahtomme on vapaa? Tervetuloa keskustelemaan ikivanhasta mutta edelleen ajankohtaisesta kysymyksestä.

Vasemmalta: Methodios, Calvin, Luther, Arminius ja Wesley.



BA2 - Posti Oy
Posti Green



Taborkirkko Inkoossa 100 vuotta!

Inkoon metodistiseurakunta perustettiin 1925 ja samana vuonna vihittiin Taborkirkko. 2.11 klo 11 juhla jumalanpalvelus. Tervetuloa!

Info

Sähköposti helsingfors@metodistkyrkan.fi

Kotisivu helsingfors.metodistkyrkan.fi

Facebook Kristuskyrkan—Helsingfors svenska metodistförsamling

Pankkitili FI18 4055 2610 0003 76, viite 3020

Studio Manuela, Rita von Konow, 040 096 4877

Kanslia, Sonja Nygård, 040 019 8904 onsdagar 13-15

Srk-neuvoston pj. Juha Kajander, 044 370 3747, jmzk@mm.st